
SHOQERIA "AGNA',SH.A.
Vrisera,
GJIROKASTER-ALBANIA

MARREVESHJE BASHKIMI

Sot me date 18.07.2018 (Dymijeetetembedhjet), ne seline e shoqerise "Agna"sh'a' u

perpilua Marreveshja e Bashkimit me perthithje, ne referim te plote me Ligiin nr. 9901,

date 14.04.2008"Per Tregtare e Shoqerite Tregtare" Nenet 215-225, nga shoqerite si me

poshte:

Shoqeria ,.Agna"sh.a.,Person juridik I te drejtes Shqiptare me seli ne Vrisera-

Gjirokaster, me NIPT J62gO363lL, qe perfaqesohet me Vendim Asambleje nga

Z.Yasil Naci, shtetas shqiptar I biri I Spiros, lindur ne Gjirokaster, me date 01 .09.1969,

banues ne Tirane, mbajtes I letemjoftimit nr.027933969 madhor me aftesi te plote ligiore

per te vepruar' 
Me poshte e quaitur Shoqeria PERTHITHESE

Dhe

"Kristo Naci"Sh.p.*., Person juridik I te drejtes Shqiptare me adrese ne Dropull I
Aiperm Vrisera-Gjirokaster, me NIPT K72806614M, qe perfaqesohet nga

administratori I saj perfaqesuesi ligjor Z.Kristo Naci, shtetas shqiptar I biri I Spiros,

lindur ne Gjirokaster, me date 28.04.1973, banues ne Vrisera-Gjirokaster, mbajtes I
leternjoftimitrr.027739517 madhor me aftesi te plote ligjore per te vepruar.

Me poshte e quajtur Shoqeria qe PERTHITHET

Duke patur parasysh dhe ne zbatim te Ligiit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtare e

Shoqerite Tregtare" Neni 216 pika2 hartojne si me poshte:

MARREVESHJE E BASHKIMIT te shoqerive tregtare te permendura me siper

Palet bien dakort te lidhin kete marreveshje me kushtet e meposhtme:

1. DRJETIMI I BASHKIMIT

Ne kete operacion bashkimi te shoqerive tona tregtare nepermjet perthithjes, referuar
neneve 215-225 Shoqeria "Agna"Sh.a. me me NIPT J62903631L, do te jete Shoqeria

e cituar ne vijim si Shoqeri Perfituese, kurse Shoqeria "Kristo Naci"Sh.p.k.,
NIPT 72806614M do te jete shoqeria e perthithur ne vijim si shoqeri Kontribuese.
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2- MOTIVET DHE QELLIMET E BASHKIMIT

Grupimi i Eksperiencave, Njohurive,Perforrnances, Kualifikimeve, Licencave, Mjeteve,

per rritjen e perfitimeve e rentabilitetit ne shoqerine Perthithese si dhe pasurimin e CV-se

ie saj per ofrimin e sherbimeve e tregetimin e produkteve e mallrave sa me cilesore te

klientet e saj.

3- AKTIVET dhE PASIVET(DETYRIMET) PARASHIKUARA PER TU

TRANSFERUAR.

Ne zbatim te ketij operacioni Bashkimi nepermjet perthithjes parashikohet qe shoqeria

kontribuese "Kristo Naci."Sh.p.k. ti transferoje (kaloj) Shoqerise "Agna"Sh.a., teresisht

elementet e Aktivit dhe Pasivit te saj, referuar bilancin e saj ne Pasqyrat Financiare te vitit
2017 duke perfshire edhe te gjitha transaksionet e realizrtara nga 1 Janari 2018 deri ne

Miratimin Perfundimtar te kesaj Marreveshje Bashkimi.

Grupet Kryesore te Aktiveve dhe Pasiveve te Shoqerise Kontribuese "Kristo Naci" jane

caktuar dhe vleresuar dhe pranuar sipas Pasqyrave Financiare te vitit fiscal 2017 dhe te

deklaruara prane organeve tatimore dhe QKB, si me poshte:
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AKTIVE
22,723,848Aktivet Afatshkurtera

64,1 93Aktive Monetare
22,659,655Te drejta t€ ark€tueshme

lnventardt

Shpenzime tE shtyra

93,708,980Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale(AAM) 83,708,980

0Aktivet te Tjera

Totalil Aktiveve 106,432,828

PASIVE

84,884,839Dety ri m et Afatsh ku rte ra
Detyrime ndaj punonjesve 5,175,355
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0
Te pagueshme ndajpunonjesve dhe sigurimeve shoqerore 1,020
Te pagueshme per detyrimet ndaj oftakevet 79,708,464

Detyrime Afatgjata 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0



KAPITALI 21,547,989

Kapitali I nenshkruar 20,000,000

Rezerua Ligjore 0

Fitime te pashperndara 1,020,699

Fitime te vitit 527,290

Totali I Pasiveve 106,432,828

4- Humbje te Pritshme nuk ka

Kapitali I Shoqerise Kontribuese prej 20.000.000 lek, do te kaloje si capital shtese dhe

do ti bashkohet Kapitalit te Shoqerise perthithese apo perfituese "Agna"Sh.a.

4.MODALITETET:

Shoqeria Perthithese"Agna"Sh.a. do te jete perfituese e kontributeve te shoqerise
"Kristo Naci"Sh.p.k. ne daten e realizimit perfundimtar te bashkimit.
Shoqeria Perthithese"Agna"Sh.a. gezon frutet e bashkimit duke filluar nga data
31.05.2018 me kusht realizimin ne fiale.
Perkundrejt kontributit te perfituar Shoqeria"Agna"Sh.a. si shoqeri Perfituese e
nuk do ti paguaje ndonje cmim(detyrim) shoqerise kontribuese"Kristo
Naci"sh.p.k.
Shoqeria perfituese "Agna"sh.a. I njeh te drejten zoteruesit, ortakut te vetem
Z.Kristo Naci te Shoqerise Kontribuese "Kristo Naci"Sh.p.k. te perfitoje aksione
nga ky kontribut prej 30o/o te vleres te ketij kontributi.
Pjesa qe do te perfitojne zoteruesit te kapitalit te shoqerise perthithese"Agna"sh.a.
nga kontribti I shoqerise te perthithur do te jete ne proporcion me perqindjet e

zoterimit te kapitalit te shoqerise perthithese"Agna"sh.anga aksioneret e saj. Kjo
menyre perfitimi te kontributit ne proporcion me perqindjet e zoterimit te kapitalit
eshte dukeju referuar kushteve:
- Ortaku I vetem I shoqerise perthithese"Kristo Naci" eshte aksioner dhe tek

shoqeria perthithese"Agna"sha.
- Shoqeria perthithese "Agna"sh.a, merr persiper te gjitha te drejtat e detyrimet

qe shoqeria e perthithur ka te evidentuara deri ne daten e projektit te
marreveshjes, si dhe ato te drejta e detyrime qe mund te lindin ne te ardhmen
per llogari te shoqerise qe perthithet.

- Raporti I kembimit eshte i njejte midis ortakut te vetem te shoqerise te
perthithur me aksioneret egzistues te shoqerise perthithese, pra secili aksioner
perfiton aq sa zoteron tek kapitali I shoqerise perthithese, pa ndryshuar keto
raporte..
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5. DATA KONTABEL
Ne aspektin e regjistrimeve kontabel te gjitha operacionet e veprimtarise te shoqerise

Kontribuese "Kristo Naci"Sh.p.k. deri ne daten e miratimit dhe realizimit te bashkimit do

te konsiderohen te kryera prej saj.

6-RAPORTET E KEMBIMIT

o

a

Perkundrejt kontributit te perfituar Shoqeria"Agna"Sh.a. si shoqeri Perfituese do

ti jape aksionereve te shoqerise perthithese pjese nga kontributi I shoqerise te

perthithur"Kristo Naci" sipas perqindjeve:

- aksioneri Z.Kosta Sotiri prej 32,50olo te aksioneve(kapitalit aksionar),

- aksioneri Z.Vasil Naci prej 32,50o/o te aksioneve(kapitalit aksionar),

- aksioneri Z.Aleksander Naci prej 5oh te aksioneve(kapitalit aksionar),

- aksioneri Z.Kristo Naci prej 30ohte aksioneve(kapitalit aksionar).

Pjesa e kapitalit themeltar te nenshkruar e te regiistruar prej 20.000.000 lek e

Shoqerise Kontribuese "Kristo Naci"Sh.p.k. mbas bashkimit zyrtar te Shoqerive

do te kaloje si pjese perberese e kapitalit te shoqerise "Agna"Sh.a. kundrejt

kembimit te permendur me siper, ndaj ortakut te vetem te shoqerise qe perthithet

"Kristo Naci"Sh.p.k.
Ne vazhdim shoqeria qe perthithet mbas transferimit te Aktivitetit te saj do te
prishet si shoqeri pa likujdim referuar Neni 220 gerrna c.Te gjitha drejtat e

detyrimet do ti marre persiper shoqeria perfituese"Agna"sh.. kundrejt te treteve

dhe organeve shteterore. I njeh te drejten zoteruesit, ortakut te vetem Z.Kristo
Naci te Shoqerise Kontribuese "Kristo Naci"Sh.p.k. te perfitoje pjese nga ky
kontribut.

Bashkimi i te dy shoqerive nuk do te ndryshoje pjeset kontribuese ne perqindjet
e zoteruesve te kapitalit te shoqerive, pasi ne te dy shoqerite qe marrin pjese ne

kete operacion bashkimi"Perthithje"zoteruesi i kapitaleve te shoqerise te

perthithur (kontribuese) eshte dhe aksioner tek shoqeria perthithese"Agna"sh.a.
duke zoteruar 30o/o te aksioneve te kesaj shoqerie.

Perqindja e ndarjes se dividenteve edhe pas Bashkimit te shoqerive nuk do te
kete ndryshime, pra aksioneret e shoqerise perthithese"Agna"sh.a do te perfitojne
dividentet ne perputhje me perqindjet qe ata zoterojne ne kapitalin e shoqerise.

Aksioneret t€ shoq€rise perthithese kan€ te drejte te marrin pjese ne ndarjen e

fitimit, qe ne daten e realizimit te projektit te bashkimit. Nuk ka asnje kusht te
qe ndikon ne ushtrimin e kesaj t€ drejte drejtat e veganta apo titujt e

nga aksionet e shoq€rive t€ p€rthithura apo gdo mase tjet€r e parashikuar
ne lidhje me ta;
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7- SHUMA E PARASHIKUAR E PRIMIT TE BASHKIMIT

Kapitali prej 20.000.000 lek I Shoqerise Kontribuese '6Kristo Naci"Sh.p.k.mbas

bashkimit zyrtar do te pasqyrohet ne Pasivin e Bilancit, si shtese Kapitali per Shoqerine

perthithese .,Agna"Sh.a. me kapitalin e shoqerise perthithese dhe kjo do te jete dhe prim

i bashkimit ne shoqerine perthithese, duke ruajtur perqindjet te pjesemarrjes te

aksionereve ne kapitalin e shoqerise perthithese.

Kapitali i Shoqerise Perthithese "Agna"Sh.a. prej 6.230.800.000 lek pas bashkimit me

shoqerine Koniribuese "Kristo Naci"Sh.p.k. do te ndryshoje, duke u bere ne velre

absolute prej 6.250.800.000 lek.

8- TE DREJTA DHE AVANTAZHrc'TE TJERA

Ky operacion bashkimi nepermjet perthithjes nuk do te permbaje , te drejta dhe avantazhe

te vecanta, per administratoret, an€taret te keshillit t€ adminisrimit, k€shillit mbikeqyr€s

apo eksperteve kontabel te autorizuar.

Shoq€ria perthithese"Agna"sha. nga operacioni i bashkimit nuk ju njeh asnje kusht te

posag€m zoteruesve te aksioneve te shoqerise perthithese, si dhe te ortakut te shoqerise te

perthithur"Kristo Naci"sh.p.k., si dhe te kete ndonje ndikim n€ ushtrimin e kesaj t€

drejte mbi titujt e ndryshem nga aksionet e shoq€rive te pdrthithura apo gdo mas€ tjet€r e

parashikuar ne lidhje me ta, pra do te kene te njejta te drejta qe kane patur deri ne daten e

hartimit te ketij projekt bashkimi.

9. PASOJAT E BASHKIMIT

Bashkimi nuk do te kete asnje pasoje ndaj paleve te treat sic jane:

Klientet, Debitoret,Kontratat, do te respektohen te gjithe te drejtat dhe detyrimet
ne kontratat e lidhura midis shoqerise" Kristo Naci"Sh.p.k. dhe klienteve te saj.Te

gjitha te drejtat dhe detyrimet midis paleve kontraktuale do ti kalojne shoqerise

Perthithese"Agna"Sh.a.
Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Debitoreve te shoqerise se perthithur Shoqeria"

Kristo Naci"Sh.p.k. do ti respektoje Shoqeria perthithese "Agna"Sh.a.ne
vazhdimesi.
Kreditoret, Furrnitoret, Bankat, do te gezojne te gjithe te drejtat qe kane tek
Shoqerite qe do te marrin pjese ne kete bashkim, pas ketij bashkimi te gjithe te
drejtat e kreditoreve(Ortake, Furrnitoret, Bankat) do te permbushen nga shoqeria
Perthithese" shoqerise perthithese "Agna"Sh.a.
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. Organet Tatimore, do te gezojne te gjithe te drejtat qe kane tek Shoqerite qe do te

marrin pjese ne kete bashkim, pas ketij bashkimi te giithe te drejtat e tyre do te

permbushen nga Shoqeria Perthithese"Agna"Sh.a.
o Punemarresit do te gezojne te gjithe te drejtat qe kane tek Shoqerite qe do te

marrin pjese ne kete bashkim, pas ketij bashkimi te gjithe te drejtat e tyre do te

permbushen nga Shoqeria Perthithese "Agna"Sh.a.

l0-Ligii I zbatueshem I Marreveshjes eshte ligji Shqiptar. Cdo mosmarreveshje apo

konflikt ne lidhje me Marreveshjen do te zgjidhet perfundimisht nga Gjykatat

kompetente Shqiptare.

l1- Marreveshja hyn ne fuqi diten ne te cilen firmoset nga te dyja palet.

I2-"IE DHENAT E SHOQERISE PERTHITHESE *AGNA'SH.A. PAS

BASHKIMIT

Pas perfundimit te bashkimit te dy shoqerive te shoqerise perthithese"Agna", me

shoqerine e penhithur "Kristo Naci" te dhenat e shoqerise Perthithese"Agna"Sh.a. do te
jene:

. Selia;Vrisera-Gjirokaster,
o Administratori: Z.Kristo Naci.
o Keshilli Mbikqyres perbehet nga Z.Kosta Sotiri, Z.Yasil Naci e

Z.Aleksander Naci.
. Kapitali i shoqerise "Agna"Sh.a., "shoqeria Perthithese" do te jete ne

vlere absolute prej
6. 2 5 0. 8 0 0. 0 0 0 ( gj as htemilj ar de dy q inte p e s e dhi e t mili o netet e q i nt e mii e
Jek),I perbere nga6.250.800 aksione me vlere nominale prej 1.000

Leke secili aksion, dhe do te zoterohet nga aksioneret sipas
perqindjeve:

-Z.Kosta Sotiri prej 32,50Yo tekapitalit ne vlere prej 2.031.510.000
leke, ose te aksioneve prej 2.031.510 aksione,

-Z.Vasil Naci prej 32,50yo te kapitalit ne vlere prej 2.031.510.000
leke, ose te aksioneve prej 2.031.510 aksione,

-Z.Aleksander Naci prej 5%o te kapitalit ne vlere prej 312.540.000
leke, ose te aksioneve prej 312.540 aksione,

-Z.Kristo Naci prej 30o/ote kapitalit ne vlere prej 1.875.240.000
leke, ose te aksioneve prej 1.875.240 aksione.

Objekti I veprimtarise: Import eksport te mallrave industriale e
ushqimore, materiale ndertimi, prodhime bujqesore e blegtorale,
prodhim e shitje pije alkolike,pjese kembimi, tregtimin e tyre me
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shumice e pakice si dhe transport mallrash dhe udhetaresh.Ne fushen

e investimit ne ndertim, ne fushen e shitblerjes se trojeve per

ndertim, per turizem, fshatra turistike, moteleri dhe hoteleri.Aktivitet
ne fushen e ndertimit. Tregtim, import, eksport te produkteve dhe

nen produkteve te duhanit, duke perfshire por pa u kufizuar ne:

paketa cigaresh, duhan te hapur, leter e filter per cigare, aksesore per

duhanin, e.tj. Shitblerje, marrje dhe/ose dhenie me qera te pasurive

te luajteshme dhe atyre te paluajteshme, duke perfshire por pa u

kufizuar, ne ndertesa apo pjese te tyre te cdo lloji, troje dhe/ose

godina, ose veprimtari te tjera te ngjashme brenda kesaj fushe, e.ti.

Shoqeria e perthithur " Kristo Naci"Sh.p.k .,vlereohet e prishur, e cila do te c'regjistrohet
nga Qendra Kombetare e Biznesit

Ky Projekt Marreveshje eshte nenshkruar ne kater kopjo origjinale ne gjuhe shqipe.

Per tt Agnat'sh.a. Per "Kristo Naci p.k.

Z.Vasil
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